长江精工钢结构（集团）股份有限公司

1

股票简称：精工钢构         股票代码：600496        编号：临 2020-002

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

关于控股子公司取得重大项目中标通知书的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2019 年 3 月，住建部明确提出开展钢结构装配式住宅建设试点，全国共有

七个省、市出台了试点方案。浙江省作为试点省份之一也于 2019 年 8 月 1 日实

施了《浙江省装配式建筑评价标准》，要求公共建筑项目的装配率不低于 60%，

居住建筑的装配率不低于 50%。公司倾注多年自主研发的精工绿筑 GBS建筑体系，

装配化率可达 50%-95%，同时具有装配式建筑全生命周期的整体解决方案及工程

服务能力，在上述政策的推动下面临很好的市场机遇。

近日，公司控股子公司浙江精工钢结构集团有限公司成功承接了两个装配式

建筑订单，是浙江省新评价标准实施后，公司运用市场化方式承接的新订单，对

公司加快推进装配式业务有重要意义。上述项目合计金额 68,484.3584 万元，占

公司 2018 年度经审计后营业收入的 7.94%。

项目具体情况如下：

一、项目情况介绍

1、新绍兴市体校建设项目 EPC总承包（以下简称 “新绍兴体校项目”）

该项目中标金额 35,676.3584万元，工期 800日历天，采用的是公司装配式

集成学校建筑产品，装配化率达 60%以上。

该项目是公司继温州肯恩大学项目、绍兴技师学院（筹）等项目后再次中标

的装配式学校工程，是绿筑集成学校产品体系又一次市场应用。

2、绍兴市公用事业集团镜湖总部工程、JH-10-07-05 地块及周边道路建设

工程 EPC 总承包（以下简称 “镜湖总部工程”）

该项目中标金额 32,808万元，工期 1095 日历天，采用的是公司装配式集成

办公建筑产品，装配化率达 60%以上。

                                                       长江精工钢结构（集团）股份有限公司

2

该项目办公楼建筑高度约 149.8米，是公司截至目前首次以“EPC 总承包模

式、绿筑 GBS集成建筑体系”承接的高度最高、装配化率最高的超高层建筑，对

公司未来在超高层办公建筑中开展装配式业务有较高的行业示范性和积极影响。

二、交易对方（发包人）概况

1、新绍兴体校项目交易对方：绍兴市城投建设开发有限公司，注册日期：

2009年 11月 4日，注册资本 15000万元人民币，住所：绍兴市中兴中路 225号

505室，经营范围：房地产开发经营；自有房屋租赁；城市基础设施建设；实业

投资；物业管理；工程咨询。

2、镜湖总部工程交易对方：绍兴市水务产业有限公司，注册日期：1984年

8 月 30 日，注册资本 9135.24 万元人民币，住所：绍兴市解放北路 127 号，经

营范围为销售：自来水；自来水管道的安装和维护、供水设备及仪表的安装和修

理、饮水设备的安装及修理。

上述交易方与公司及本公司控股公司之间不存在关联关系，本业务承接不构

成关联交易。

三、对公司的影响

1、本次项目承接是公司在装配式建筑高标准的新要求下，运用自主研发的

绿筑 GBS 集成建筑体系实现市场化承接的成功案例，对公司装配式技术发展、加

快装配式业务增长速度有重要意义。

2、本次项目以工程总承包模式承接，运用 BIM 全生命周期信息化管理，在

更好地保证工程工期、质量的前提下，相较于传统专业分包业务，进一步提升利

润空间，对公司业绩产生积极影响。

3、本次中标的两个项目合计金额 68,484.3584 万元，占公司 2018 年度经审

计后营业收入的 7.94%，对公司 2020-2021年业绩有积极影响。

4、该项目的承接不构成关联交易，对本公司的业务独立性不构成影响。

    特此公告。

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

董事会

2020年 1月 8日